
 

 

 

 

Høringsuttalelse – NOU 2015:15 Sett pris på miljøet  

Vi viser til høringsbrev om NOU 2015:15 – sett pris på miljøet – Rapport fra grønn 
skattekommisjon som har høringsfrist 9. mars 2016.  
 
Finans Norge er ikke invitert særskilt til å avgi høringsuttalelse, men ønsker likevel å komme 
med noen synspunkter til utvalgets innstilling.  
 
 
Hovedsynspunkter 

 For å få til overgangen til et lavutslippssamfunn, er det viktig at skatter og avgifter 
belønner gode og straffer dårlige miljøløsninger og miljøvalg. Beskatningen må derfor 
vris over på de mest forurensende aktivitetene. Her har utvalget vært svært 
konsekvente i sine anbefalinger 

 Utvalget foreslår tiltak som skal gjøre at alle CO2-utslipp på sikt skal prises likt. Det er 
mange fordeler med en slik lik prising. Det vil gi like incitament til alle sektorer, og gi 
en bred basis for inntekter som kan brukes til å redusere inntektsskattene for 
selskaper og personer og på denne måten bidra til økt verdiskaping. 

 Det er viktig å være bevisst på at endringene vil ha overgangseffekter som er 
vanskelige og som kan gi kortsiktige negative tilpassings- og incentiveffekter.  

 Finans Norge støtter et skatteskift hvor inntektene fra grønne skatter brukes til å 
redusere de skatter og avgifter med størst samfunnsøkonomisk skadevirkninger.  

 Til tross for store endringsforslag i skattesystemet, viser utvalgets utredning at den 
faktiske klimaeffekten ikke er tilstrekkelig for å nå Norges klimamål. Effekten er 
estimert til 1-2 millioner tonn, noe som er langt mindre enn hva Norge trenger å 
oppnå av klimakutt. er derfor viktig å påpeke at vi også må se på andre virkemidler 
for å nå være klimamål, blant annet stimulering av innovasjon og nye fornybare 
teknologiløsninger.  
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 Tilpassinger som følge av grønn skattekommisjon vil skje over tid, og vil ikke ha 
tilstrekkelig effekt på kortere sikt. Det er også derfor viktig at forslagene fra grønn 
skattekommisjon suppleres med andre tiltak som kan forsere en utvikling i riktig 
retning. 

 En skatteomlegging må gjennomføres slik at markedet oppfatter endringene som 
varige, langsiktige og forutsigbare. Da vil endringer ha større effekt på beslutningene 
som fattes av næringslivet, og tilpassinger vil skje hurtigere.  

 
Utvalgets innstilling 
Innledningsvis vil Finans Norge gi honnør til utvalget for et meget systematisk og 
gjennomarbeidet forslag. Utvalget har angitt en meget tydelig retning for hvordan skatte- og 
avgiftssystemet kan bidra til det grønne skiftet.  
 
Forurenser betaler 
Miljø- og klimaproblemene er fundamentale utfordringer for verden. Ødeleggelse av miljøet 
vil ha store konsekvenser for samfunnet. Miljøproblemene rammer også Norge, og vi er  en 
bidragsyter til de menneskeskapte miljøødeleggelsene. Det er derfor avgjørende at også 
Norge gir sitt bidrag til å snu den negative utviklingen.  
 
For å løse disse utfordringene på en effektiv måte, er prinsippet om at forurenseren skal 
betale helt sentralt. Forurensning er en kostnad for samfunnet, Det er både mest effektivt og 
mest rettferdig at det er den som skaper forurensingen som må betale. Dette vil gi insentiver 
til å redusere utslipp, samtidig som det blir mer lønnsomt å utvikle og ta i bruk ny og mer 
miljøvennlig teknologi.  
 
En viktig problemstilling er å prise miljøutslipp og forurensning på en riktig måte. Flere typer 
utslipp er allerede priset gjennom avgifter eller kvoteplikt. Det er imidlertid mange typer 
forurensning som ikke er prissatt. På andre områder er det en faktisk subsidiering av 
forurensende virksomhet.  
 
Grønn skatteveksling 
Finans Norge støtter prinsippet om grønn skatteveksling, som innebærer at økte inntekter 
fra miljøavgifter og reduserte, miljøskadelige subsidier skal brukes til å redusere skatter og 
avgifter med det største effektivitetstapet. Da vil må få en dobbel effekt av miljøprisingen. 
Ikke bare vil det bli dyrere å forurense, men det vil også skape vekstfremmende effekter 
gjennom å redusere de mest samfunnsøkonomisk skadelige skatter og avgifter. En slik 
vridning av beskatning fra generelle skatter over på forbruks- og forurensningsavgifter er et 
godt prinsipp.  
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Miljøavgifter kan bidra til at utslippsreduksjoner gjennomføres til lavest mulig kostnad for 
samfunnet. Hensynet til kostnadseffektivitet tilsier at aktivitet som gir samme miljøskade bør 
ha lik avgift, uavhengig av sektor eller virksomhet.  
 
Kortsiktige tilpassingsutfordringer 
Ved overgangen til nytt skatteregime vil det være fare for at det oppstår overgangseffekter 
som er vanskelige å håndtere, og som kan gi kortsiktige tilpassings- og incentiveffekter som 
vil virke negativt. Det er viktig å sikre at slike ubalanser ikke oppstår i forbindelse med 
implementeringen av nytt grønt skattesystem, og at man hensyntar dette ved innføringen av 
nye grønne skatter.  
 
Klimamål nås ikke gjennom grønn skatt 
Provenyeffekten av utvalgets forslag er anslått til å innebære et skatte-skift på 25-30 mrd 
kroner. I Norsk sammenheng er dette en ganske stor skatteomlegging. Samtidig viser 
utvalget til at effekten av forslagene er et usikkert anslag på 1-2 millioner tonn redusert CO2-
ekvivalenter. Det viser at en omlegging til grønne skatter kun er ett av flere virkemidler som 
må tas i bruk for å klare det grønne skiftet i Norge. En ren omlegging til grønne skatter vil 
være et viktig skritt i riktig retning, men ikke tilstrekkelig.  
 
Dette poenget forsterkes av at effektene fra grønn skatteomlegging vil skje over tid, og at 
det er en treghet i tilpassingsmekanismene. Dersom vi innser at vi trenger en fundamental 
tilpassing til et bærekraftig samfunn i løpet av en tidsperiode på 15-20 år, må 
skatteforslagene suppleres med andre tiltak som vil forsere en ønsket omlegging.  
 
Enkeltforslag 
Finans Norge har ikke tatt stilling til hvert enkelt av de ulike forslagene fra utvalget, men 
støtter utgangspunktet og prinsippene som er lagt til grunn for enkeltforslagene.  
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Finans Norge 
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